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Wynalazek dotyczy oporu elektryczne¬
go o nader prostej, łatwej i taniej budowie,
odpowiadającego w zupełności swemu celo¬
wi. Częścią oporową opornika według wy¬
nalazku jest kresa z materjału przewodzą¬
cego, znajdująca się na gładkiej podkładce
izolującej.

Zastosowanie kres ołówkowych lub gra¬
fitowych do tego celu jest już znane. Głów¬
na trudność, jaka się przy tern nastręcza,
polega na osiągnięciu dobrego styku pomię¬
dzy końcami tej kresy a końcami przewo¬
dów prądu. W przypadkach, gdzie wyma¬
ga się zupełnie pewnych kontaktów, ażeby
kresa ołówkowa mogła działać jako nie¬
zmienny opór elektryczny, należy zasto¬

sować środki specjalne dla utrzymania
tych kontaktów w dobrym stanie.

Według wynalazku osiąga się pomiędzy
kresą oporową a przewodnikami prądu kon¬
takt najzupełniej zadowalniający. Kresę o-
porową umieszcza się na giętkiej podkładce
izolującej o odpowiedniej grubości i roz¬
szerza się ją znacznie na końcach, oraz
przykrywa małemi paskami giętkiemi, słu-
żącemi do doprowadzania i odprowadzania
prądu. Najdogodniej jest wykonać giętką
podkładkę izolującą z paska papierowego,
a giętkie przewodniki z małych paseczków
staniolowych. Na taśmie papierowej malu¬
je się, np. tuszem, figurę o kształcie litery
H, której pozioma kresa łącząca działa ja-



ko kresa oporowa. Wymiary tej kresy sta¬
nowią o wielkości oporu elektrycznego. Na
kresy pionowe litery H nakleja się małe
giętkie paski przewodzące, naj dogodniej
paski staniolowe, które są szersze i dłuż¬
sze od pionowych kres litery H. Kawałek
papieru wraz z paseczkami staniolowemi
nawija się następnie na cylindryczny izola¬
tor, np. na pręcik szklany, odginając naze-
wnątrz paski staniolowe, które zaopatruje
się w druty przewodzące, nawinięte śrubo¬
wo na końcach części staniolowych. Po za¬
nurzeniu całości w parafinie można zespół
taki umieścić w małej puszce z materjału
izolującego, a samą puszkę zaopatrzyć w
kontakty o kształcie trzpieni lub ostrz, któ¬
re muszą dotykać drucików przewodzących.

Opór, wykonany według wynalazku,
może przedewszystkiem służyć jako opór
ściekowy siatki w instalacjach odbiorczych
dla rodjotelefonji. Na rysunku przedstawio¬
no wynalazek w jednej z wielu możliwych
form wykonania.

Fig. 1 przedstawia giętką podkładkę i-
zolującą, fig. 2 — tę podkładkę zaopatrzo¬
ną w kresę przewodzącą z końcami znacz¬
nie rozszerzonemi, fig. 3 — podkładkę po
dalszej obróbce, fig. 4 — opór po trzeciej
obróbce.

Na giętkiej podkładce izolującej według
fig. 1 maluje się, np. tuszem, figurę o kształ¬
cie litery H, przedstawioną na fig. 2. Na
pionowe kresy litery H nakłada się małe
paski staniolowe 4 (fig. 3).

Staniol zagina się wzdłuż stron podłuż¬
nych giętkiej podkładki, poczem nawija się
ją wraz z paskami staniolowemi na izolują¬
cy cylinder. Przewody drutowe 5 i 6 okrę¬
ca się, jak pokazano na fig. 4, śrubowo na¬
około końców staniolowych oporu.

Można również, po narysowaniu figury
w kształcie litery H tuszem na podkładce,
pokryć dwie kresy pionowe litery H ołów¬
kiem i stosować również kresę ołówkową
jako oporową. Sporządzony według fig. 4
opór zanurza się w kąpieli parafinowej, po¬
czem zakłada się go w małą puszkę z ma¬
terjału izolującego. Druty 5 i 6 łączy się
metalicznie z kontaktami o kształcie trzpie¬
ni lub ostrz, które umieszcza się na puszce
izolującej.

Zastrzeżenia pa ten tjowe.

1. Opór elektryczny, składający się z
mniej lub więcej szerokiej kresy z mate¬
rjału przewodzącego, umieszczonej na gięt¬
kiej podkładce izolującej, znamienny tern,
że kresa jest na końcach znacznie rozsze¬
rzona i że rozszerzenia te są pokryte ma-
łemi giętkiemi paskami, służącemi do do¬
prowadzania i odprowadzania prądu.

2. Opór elektryczny według zastrz, 1,
którego giętką podkładkę izolującą tworzy
pasek papierowy, znamienny tern, że małe
giętkie przewodzące taśmy składają się z
folji metalowej i że taśmy te są szersze lub
dłuższe albo też szersze i dłuższe, aniżeli
przykrywane przez nie rozszerzone końce
kresy z materjału przewodzącego

3. Opór elektryczny według zastrz. 1,
znamienny tern, że giętka podkładka izolu¬
jąca wraz z małemi taśmami z folji meta¬
lowej jest nawinięta na cylindryczny izo¬
lator.
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